
  平成２８年６月２９日  

保護者 様 

伊勢市立城田中学校 

校長  鈴 木  憲 

 

 

学校水泳中止のお知らせ 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げ 

ます。また、平素から本校の教育活動にご理解とご協力を賜りお礼申し上げます。 

 新年度が始まりはやいもので３ヶ月がたとうとしています。この間、生徒たちは、

学習・生活の両面にわたって、目標を持ち、主体的・意欲的な活動に取り組んでお

り、今後のさらなる頑張りを期待しているところです。 

 さて、本年度からの学校水泳の中止につきましては、４月のＰＴＡ総会で説明さ

せていただき、すでにご承知のことと存じますが、本文書にて改めてご連絡申し上

げます。 

本校のプールにつきましては、昭和４７年７月の設置以降、改修工事や修繕・補

修を行いながら学校水泳を実施してきました。しかしながら、施設の老朽化等によ

り、昨年度末に伊勢市教育委員会から、使用可能とするためには多額の修繕費を要

することから修繕は実施しないとの連絡を受け、今回のやむを得ない判断となりま

した。つきましては、ご理解いただきますようお願いします。 

なお、水泳の事故防止に関する心得については、応急手当との関連を図りながら、

これまで同様、保健体育科等の授業で指導を行います。 


